УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9 декабря 2009 г.
	Владивосток
	№ 90

О согласовании основных научных направлений

Учреждения Российской академии наук
Северо-Восточного комплексного научно-исследовательского

института Дальневосточного отделения РАН

Заслушав и обсудив информацию главного ученого секретаря ДВО РАН члена-корреспондента РАН А.А. Буренина, Президиум Учреждения Российской академии наук Дальневосточного отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать основные научные направления Учреждения Российской академии наук Северо-Восточного комплексного научно-исследовательского института Дальневосточного отделения РАН:

геология и геофизика зон перехода континент – океан Северной Пацифики и Арктики;

закономерности размещения, геология и генезис месторождений полезных ископаемых Тихоокеанского подвижного пояса;

эволюция природной среды в кайнозое, современная геодинамика, геоэкология;

история Северо-Востока России с древнейших времен до наших дней. Экономические и социальные проблемы северных территорий.

Основные научные направления Института соответствуют Программе фундаментальных исследований государственных академий наук на 2008-2012 гг., утвержденной распоряжением Правительства РФ от 27 февраля 2008 г. № 233-р.

2. Ходатайствовать перед Отделением наук о Земле РАН о согласовании указанных научных направлений Учреждения Российской академии наук Северо-Восточного комплексного научно-исследовательского института Дальневосточного отделения РАН для утверждения Президиумом РАН.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного ученого секретаря ДВО РАН члена-корреспондента РАН А.А. Буренина.

Председатель ДВО РАН

академик

В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь ДВО РАН

член-корреспондент РАН

А.А. Буренин